ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1336 /UBND-TCKH Sơn Hà, ngày 19  tháng 5 năm 2025

V/v đăng ký các công trình,

dự án khởi công, khánh thành

chào mừng kỷ niệm 80 năm

ngày Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945-02/9/2025)

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2696/UBND-KTN ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện nội dung Công điện số 57/CĐ-TTg ngày 05/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ; theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1198/SXD-

HĐXD ngày 12/5/2025 về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại

mục 1 Công văn số 2696/UBND-KTTH ngày 09/5/2025 (văn bản được gửi trên

Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện nội dung Công điện số 57/CĐ-

TTg ngày 05/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ nêu trên, khẩn trương tập trung tối

đa nguồn lực thực hiện thủ tục đầu tư để khởi công các dự án đã được giao, đẩy

nhanh tiến độ thi công các dự án đang triển khai để tổ chức khánh thành đưa vào

khai thác các công trình, dự án quan trọng, các công trình lớn của ngành, cơ quan,

đơn vị, địa phương (nếu có); đồng thời, rà soát các dự án, công trình đủ điều kiện

khởi công hoặc khánh thành để chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Quốc khánh (báo

cáo đầy đủ thông tin về các công trình, dự án: Tên, loại hình, quy mô, nguồn vốn,

tổng vốn đầu tư, các tài liệu kèm theo khẳng định đủ điều kiện khởi công, khánh

thành ... ), gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính và Kế hoạch, Phòng Kinh tế

và Hạ tầng) chậm nhất ngày 10/6/2025.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng

theo dõi, tổng hợp tham mưu UBND huyện văn bản đăng ký công trình, dự án khởi

công, khánh thành chào mừng (nếu có) trước ngày 15/6/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và địa phương khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH(Ngoctt).

Trần Thanh Trung

		2025-05-19T20:05:56+0700

		2025-05-19T20:06:58+0700